
VENDIM 

Nr. 132, datë 22.2.2012 

 

PËR SHPRONËSIMIN PËR INTERES PUBLIK, TË PRONARËVE TË PASURIVE TË 

PALUAJTSHME, PRONË PRIVATE (KULTURA BUJQËSORE DHE DRU FRUTORË) 

QË PREKEN NGA NDËRTIMI I SEGMENTIT RRUGOR LEVAN-VLORË (SEKSIONI I 

PARË) 

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të neneve 5 pika 1, 20 e 21 të ligjit nr. 8561, 

datë 22.12.1999 “Për shpronësimet dhe marrjen në përdorim të përkohshëm të pasurisë pronë 

private për interes publik” dhe të ligjit nr. 10 487, datë 5.12.2011 “Për buxhetin e vitit 2012”, 

me propozimin e Ministrit të Punëve Publike dhe Transportit, Këshilli i Ministrave 

 

VENDOSI: 

 

1. Shpronësimin, për interes publik, të pronarëve të pasurive të paluajtshme, pronë 

private (kultura bujqësore dhe dru frutorë), që preken nga ndërtimi i segmentit rrugor Levan-

Vlorë (seksioni i parë). 

2. Shpronësimi bëhet në favor të Drejtorisë së Përgjithshme të Rrugëve. 

3. Pronarët e pasurive të paluajtshme, që shpronësohen, të kompensohen në vlerë të plotë, 

sipas masës së kompensimit përkatës, që paraqitet sipas listave bashkëlidhur, për kultura 

bujqësore me vlerë 3 093 255 (tre milionë e nëntëdhjetë e tre mijë e dyqind e pesëdhjetë e 

pesë) lekë, dru frutorë me vlerë 3 304 769 (tre milionë e treqind e katër mijë e shtatëqind e 

gjashtëdhjetë e nëntë) lekë, me një vlerë të përgjithshme shpronësimi prej 6 398 024 (gjashtë 

milionë e treqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e njëzet e katër) lekësh. 

4. Shpenzimet procedurale, në vlerën 1 705 000 (një milion e shtatëqind e pesë mijë) 

lekë, të përballohen nga Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve. 

5. Vlera e përgjithshme e shpronësimit, prej 6 398 024 (gjashtë milionë e treqind e 

nëntëdhjetë e tetë mijë e njëzet e katër) lekësh, të përballohen nga zëri “Investime”, miratuar 

për Drejtorinë e Përgjithshme të Rrugëve për vitin 2012. 

6. Shpronësimi të fillojë nga data 1.3.2012. 

7. Pronarët e listës, që i bashkëlidhet këtij vendimi, për të cilët është bërë shënimi 

“Konfirmuar nga ZRPP-ja”, të kompensohen, për efekt shpronësimi, pasi të kenë paraqitur 

dokumentacionin e plotë të pronësisë pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Rrugëve. 

8. Pronarët e pasurive, për të cilët në kolonën respektive është bërë shënimi “Të 

pakonfirmuar” dhe “Proces saktësimi”, të kompensohen, për efekt shpronësimi, pasi të kenë 

bërë regjistrimet apo të ketë përfunduar procesi i saktësimit nga Zyra Vendore e Regjistrimit të 

Pasurive të Paluajtshme Fier dhe pasi të jenë konfirmuar të dhënat e plota e të sakta po nga kjo 

zyrë lidhur me titullin e pronësisë. 

9. Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve të kryejë likuidimin e pronarëve sipas pikave 

7 dhe 8 të këtij vendimi. 

10. Ngarkohen Ministria e Punëve Publike dhe Transportit, Ministria e Financave dhe 

Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare. 

 

KRYEMINISTRI 

Sali Berisha 

 

MINISTRIA E PUNËVE PUBLIKE DHE TRANSPORTIT DREJTORIA E 

PËRGJITHSHME E RRUGËVE DREJTORIA E SHPRONËSIMEVE 



 

LISTA E PRONARËVE QË SHPRONËSOHEN NGA NDËRTIMI I SEGMENTIT 

RRUGOR “LEVAN-VLORË” PËR KULTURAT: BIMË ARASH DHE DRU FRUTORË 

Fshatrat: Levan dhe Ferras, komuna Levan, Rrethi Fier 

 
Nr. Emri Atësia Mbiemri Zona 

kadastrale 

Nr. i 

pasurisë 

Sipërfaqe e 

shpronësuar 

m2 

Vlera, 

lekë bimë 

arash 

Vlera 

lekë, 

dru 
frutorë 

Totali lekë Shënime 

1 Syrja Nurçe Licaj 2436 7/1 1383  1269900 1269900 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
2 Asqeri Syrja Licaj 2436 7/2 1084  996000 996000 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
3 Skënder Syrja Licaj 2436 7/3 810  747000 747000 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
4 Rustem Nurçe Lili 2436 7/4 1667 29172  29172 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
5 Klerko Jorgji Nerenxa 2436 7/5 802 4812  4812 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
6 Besnik Tefik Bregu 2436 7/6 2489 38331  38331 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
7 Fatmir Tefik Bregaj 2436 7/7 1185 18249  18249 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
8 Roland Tefik Bregaj 2436 7/8 853 13136  13136 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
9 Agron Brahim Guri 2436 7/9 2318 35697  35697 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
10 Line Besim Bidaj 2436 7/10 1731 26657  26657 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
11 Bashkim Qemal Zykaj 2436 7/11 1059 16863  16863 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
12 Sulo Myslym Lamce 2436 7/12 1809 31656  31656 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
13 Lefter Myslym Lamce 2436 7/13 1608 28140  28140 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
14 Mensur Avni Cuni 2436 7/14 738 4428  4428 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
15 Flamur Myslym Lamce 2436 7/15 959 5754  5754 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
16 Almon Myslym Lamce 2436 7/16 2032 12192  12192 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
17 Astrit Myslym Lamce 2436 7/17 1359 8154  8154 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
18 Rakip Ali Kociaj 2436 7/18 1924 40404  40404 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
19 Pajtim Isuf Naskaj 2436 7/19 1721 17210  17210 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
20 Nazmi Tefik Zykaj 2436 7/22 699 6990  6990 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
21 I papërcaktuar   2436 7/24:7/2

5 

2516 25160  25160 Proces saktësimi 
22 Zoi Vasil Marku 2436 120/7 805 12397  12397 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
23 Mina Vasil Marku 2436 120/8 1068 16447  16447 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
24 Filip Vasil Marku 2436 120/9 1014 15616  15616 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
25 Leonard Vasil Marku 2436 120/10 1644 25318  25318 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
26 Ilia Vasil Marku 2436 120/11 1959 30169  30169 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
27 Josif Muzak Kongjonaj 2436 120/12 860 18060  18060 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
28 Llazi Jani Marku 2436 120/13 1566 24116  24116 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
29 Stavri Jani Marku 2436 120/14 1863 28690 28690 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
30 Harilla Jani Marku 2436 120/15 1810 27874  27874 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
31 Vangjel  Marku 2436 120/16 1378 26528  26528 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
32 Josif Jani Marku 2436 120/17 2100 36750  36750 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
33 Gori Kristo Shindre 2436 120/18 1878 28910  28910 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
34 Dhimo  Puriqi 2436 120/19 591 10342  10342 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
35 Suzana  Subashaj(

B) 

2436 121/11 229 3500  3500 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
36 Sulo Besho Sulaj 2436 121/14 867 13352  13352 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
37 Selam Vesel Sulaj 2436 121/15 1330 20482  20482 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
38 Banush Vesel Sulaj 2436 121/16 1533 23608  23608 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
39 Krenar Skender Sulaj 2436 121/19 2877 60417  60417 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
40 Rushan Skender Sulaj 2436 121/20 3162 66402  66402 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
41 Veip Skender Sulaj 2436 121/21 3487 53699  53699 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
42 Kastriot Skender Sulaj 2436 121/22 3233 67893  67893 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
43 Astrit  Sulaj 2436 121/23 2973 52027  52027 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
44 Zenel Bektash Lamce 2436 121/24 3401 59517  59517 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
45 Bektash  Lamce 2436 121/25 1544 27020  27020 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
46 Etmond Jani Cobani 2436 121/26 2956 51730  51730 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
47 Shkëlqim Qemal Lamce 2436 121/27 5076 88830  88830 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
48 Hekuran  Lamce 2436 121/28 3043 58572  58572 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
49 Napolon Bektash Lamce 2436 121/29 693 12127  12127 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
50 Xhemal Riza Hoxhaj 2436 121/30 94 1645  1645 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
51 Alim Tefik Braka 2436 122/2 3586 28688  28688 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
52 Petraq Rakip Bocova 2436 122/3 4636 97356  97356 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
53 Mikail  Kristo 2436 122/5 1885 26390  26390 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
54 Jorgji Koli Baka 2436 122/7 2223 46683  46683 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
55 Albert Jorgji Baka 2436 122/8 2743 57603  57603 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
56 Sokrat  Baka 2436 122/9 2596 54516  54516 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
57 Spiro Josif Baka 2436 122/10 2138 44898  44898 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
58 Dhimitraq  Baka 2436 122/11 2258 47418  47418 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
59 Thoma Josif Baka 2436 122/12 962 20202  20202 Konfirmuar nga ZRPP-ja 

 
60 Landi  Baka 2436 122/13 839 17619  17619 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
61 Aleksandër  Llambro 2436 122/14 649 13629  13629 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
62 Llukan  Kristo 2436 122/38 3640 27300  27300 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
63 Sokrat  Kristo 2436 122/39 545 7630  7630 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
64 Tefta  Grabovaj(B) 2436 123/26 3260 50204  50204 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
65 Musa  Veli 2436 127/6 330 33000  33000 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
66 Jemin Muhamet Veli 2436 127/7 312 31200  31200 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
67 Naile Mehmet Jaupi 2436 127/8 260 26000  26000 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
68 Nazar Muhamet Veli 2436 127/9 394 39400  39400 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
69 Sherif  Rustemi 2436 127/10 383 38300  9817 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
70 Rushit Hizer Bibo 2436 127/14 561 38300  9817 Konfirmuar nga ZRPP-ja 

71 Fejzi Riushit Bibo 2436 127/15 276 4830  4830 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
72 Shyqyri Sefedin Malaj 2436 127/16 441 7717  7717 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
73 Skënder Isa Tana 2436 130/4 1993 34877  34877 Konfirmuar nga ZRPP-ja 



74 Liko  Binjaku 2436 129/23 797 79700  79700 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
75 Mina Nasto Binjaku 2436 129/24 513 51300  51300 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
76 Stavri  Kordha 2436 129/25 171 17100  17100 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
77 Ismet  Cobo 2436 141/1 142  46950 46950 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
78 Shezai Hysni Cobo 2436 141/2;144/2 998 20958  20958 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
79 Astrit  Cobo 2436 141/3 424 20352  20352 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
80 Tajar  Cobo 2436 142/1 844 14770 87500 102270 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
81 Nazmi  Cobo 2436 143/1 808 80800 18000 98800 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
82 Shezai  Cobo 2436 144/1 452  77608 77608 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
83 Zakie  Cobo 2436 141/5 340  19611 19611 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
84 Servet  Caushi 2436 412/13 24  3000 3000 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
85 Nazmi  Ahmetaj 2436 412/14 690 5175 13000 18175 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
86 Ramiz  Zyka 2436 412/16 2478 18585  18585 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
87 Baftjar  Veizaj 2436 412/17 1969 14767  14767 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
88 Nezir  Veizaj 2436 412/18 3070 23025  23025 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
89 Adil  Veizaj 2436 412/19 1493 11212  11212 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
90 Enver  Balla 2436 412/20 250 1875  1875 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
91 Skënder  Caushaj 2436 412/25 367 2752  2752 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
92 Gjolek  Caushaj 2436 412/26 703 5272  5272 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
93 Durim  Caushaj 2436 412/27 679 5092  5092 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
94 Arjan Luci Rezhda 2436 538/1 454 2724  2724 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
95 Elida Tomci Naci 2436 538/4 204 1224  1224 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
96 Sabah Jakup Mucaj 2436 538/5 1001 6006  6006 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
97 Tomorr Bajram Rrapaj 2436 538/6 290 1740  1740 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
98 Myqerem Bektash Kazanxhi 2436 538/8 1063 6378  6378 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
99 Maliq Ramadan Myrteli 2436 538/9 589 3534  3534 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
100 Mynyr Riza Tushollari 2436 538/10 777 4662  4662 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
101 Fadil Riza Tushollari 2436 538/11 838 5028  5028 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
102 Kovac Riza Tushollari 2436 538/12 764 4584  4584 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
103 Myqerem Zyber Hamzo 2436 538/13 920 5520  5520 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
104 Laver Bexhet Myrteli 2436 538/14 970 5820  5820 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
105 Halit Zyber Hamza 2436 538/15 863 5178  5178 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
106 Pilo Nazif Myrteli 2436 538/16 646 3876  3876 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
107 Rrapi Rexhep Kalemaj 2436 538/17 1201 7206                             7206               Konfirmuar nga ZRPP-ja 
108 Osman Rrapi Mersini 2436 538/18 1027 6162  6162 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
109 Ramadan Rrapi Mersini 2436 538/19 906 5486  5486 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
110 Agim Shefqet Zeqiraj 2436 538/20 568 3408  3408 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
111 Vladimir Qazim Mersini 2436 538/21 529 3174  3174 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
112 Fatime  Hoxhaj 2436 538/51 1233 7398  7398 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
113 Qazim  Mersini 2436 538/22 522 3132  3132 Pakonfirmuar 
114 Enver Shefqet Tushollari 2436 538/23 171 1026  1026 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
115 Lefter Shefqet Tushollari 2436 538/24 175 1050  1050 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
116 Agron Shefqet Tushollari 2436 538/26 255 1530  1530 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
117 Shefqet Riza Tushollari 2436 538/27 43 258  258 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
118 Vangjel  Kushi 2436 538/40 1204 12040  12040 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
119 I paidentifikuar   2436 538/41 1038 10380  10380 Pakonfirmuar 
120 Rako  Nako 2436 538/42 1153 11530  11530 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
121 Leonard Rako Nako 2436 538/43 1215 12150  12150 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
122 Agron Rako Nako 2436 538/44 841 8410  8410 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
123 Vladimir Ismail Kamberaj 2436 538/45 1178 11780  11780 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
124 Arben Ismail Kamberaj 2436 538/46 872 8720  8720 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
125 Agim Ismail Kamberaj 2436 538/47 1442 14420  14420 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
126 Rabie Shefit Kamberaj 2436 538/48 1156 11560  11560 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
127 Sokolesha Jashar Kamberaj 2436 538/49 917 9170  9170 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
128 Virjon Petro Prifti 2436 538/50 1228 12280  12280 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
129 Qemal Shefit Hoxhaj 2436 538/52 1498 14980  14980 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
130 Afërdita Ymer Bregu 2436 538/53 1509 15090  15090 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
131 Aristidh  Sema 1609 23/34 2194 21920  21920 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
132 Spiro Loni Sema 1609 43/10 3276 57330  57330 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
133 Kozma  Sema 1609 43/11 307 3080  3080 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
134 Vangjel  Sema 1609 43/12 5840 102200  102200 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
135 Arsini  Sema 1609 43/13 1573 27527  27527 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
136 Ndoni  Petani 1609 44/2 690 10630  10630 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
137 Sokrat  Petani 1609 44/3 6361  20500 20500 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
138 Kristaq Sotir Petani 1609 44/4 1715 26425  26425 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
139 Kristaq  Nako 1609 45/4 2400  5700 5700 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
140 Parashqevi  Sema 1609 221/6 3589 62807  62807 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
141 Vasil  Sema(B) 1609 221/7 3981 69667  69667 Konfirmuar nga ZRPP-ja 
  Totali     3093255 3304769 6398024  

 


